
1 

 

OBEC POSTUPICE 

Zastupitelstvo obce Postupice 

 
Obecně závazná vyhláška 

obce Postupice 
 

o zákazu požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných 
prostranstvích 

 
Zastupitelstvo obce Postupice se na svém zasedání dne 7. května 2025 usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10, § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v souladu se všeobecným zájmem na udržení 
a ochranu veřejného pořádku na území obce stanovit opatření směřující k zajištění 
místních záležitostí veřejného pořádku, k ochraně zdraví, bezpečnosti osob a majetku 
a veřejné zeleně, ke zlepšení estetického vzhledu obce a k vytváření příznivých podmínek 
pro život v obci. 

2) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je vymezení činností, které by mohly narušit 
veřejný pořádek na území obce nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku, a stanovení podmínek pro jejich výkon. 

 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1. 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu2. 

 

Čl. 3 

Požívání alkoholických nápojů 

1) Požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných prostranstvích je činností, která 
by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Zakazuje se požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou lahví nebo jinou 
nádobou s alkoholickým nápojem3 na těchto veřejných prostranstvích: 

a) veřejné prostranství náměstí Jiřího Franka (náměstí parc. č. 57 a přilehlá komunikace 
parc. č. 1027/1),  

b) veřejné prostranství – ulice Blanická, Votická (ulice Blanická chodník parc. č. 1950, 
chodník parc. č. 1949 a chodník ulice Votická parc. č. 1027/3), 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 
3 Není rozhodné, jak je láhev nebo jiná nádoba označena, či zda je bez označení. 



2 

 

c) veřejné prostranství – náměstí Sv. Čecha (náměstí 1027/24 a parc. č. 1027/5, přilehlé 
komunikace parc. č.  1027/1, parc. č. 1027/25, parc. č. 1027/4 a parc. č. 1149/2 ), 

d) veřejné prostranství – u Jednoty (stav. č. 68/1 a 68/2, parc. č. 87/14, parc. č. 1951, 
parc. č. 1957 a parc. č. 87/9, 

e) hasičské cvičiště – (sportoviště parc. č. 92/3, pozemek u fotbalového hřiště  parc. č. 
109/2) 

f) veřejné prostranství – ulice Školní 860/1,  sportoviště parc. č. 858/47,  

g) autobusové zastávky, dětská hřiště a pískoviště. 

 

3) Zákaz uvedený v odst. 2) se nevztahuje: 

a) na dny 31.12. a 1.1. kalendářního roku, 

b) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u provozoven a to po dobu jejich 
provozu, 

c) na společenské akce – májové slavnosti, rozsvícení vánočního stromku,  

d) na akce pořádané v souvislosti se sportovními a kulturními podniky. 

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou bude posuzováno 
podle zvláštních právních předpisů. 

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 
 
 
  

. 

 Jana Jíšová v. r.                 Jaroslav Andr v. r. 

  místostarostka                          starosta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


